
1 DE JUNHO DE 2018Nº 94 1716Pág.9ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

PORTO  VELHO-RO, SEXTA-FEIRA, 1 DE JUNHO DE 2018 ANO VIINº 94

DO-e-ALE/RO

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

MESA DIRETORA

Presidente: MAURÃO DE CARVALHO
1º Vice-Presidente: EDSON MARTINS
2º Vice-Presidente: EZEQUIEL JUNIOR

1º Secretário: EURÍPEDES LEBRÃO
2º Secretário: ALEX REDANO
3° Secretário: DR. NEIDSON
4ª Secretaria: ROSÂNGELA DONADON

ASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLATIVTIVTIVTIVTIVA DE RA DE RA DE RA DE RA DE RONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIA
DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL     ELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer
Departamento legislativo - Huziel Trajano Diniz
Divisão de Publicações e Anais - Róbison Luz da Silva

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO

OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Rua Major Amarante, 390  -  Arigolândia
CEP 76.801-911   Porto Velho-RO

VDFDSDDSDDSDSDSDSDS

A
DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO........................... Capa
SUP. DE RECURSOS HUMANOS .......................... 1717
SUP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES ...................... 1721

S U M Á R I O

DECRETO LEGISLATIVO Nº 878,
DE 29 DE MAIO DE 2018.

Concede a Medalha do Mérito
Legislativo ao Soldado da Polícia Mili-
tar de Rondônia, Senhor Rogério de
Castro Escócio.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, nos termos do inciso IX do § 1º do artigo
14 do Regimento Interno e do Decreto Legislativo nº 591, de
20 de maio de 2015, alterado pelos Decretos Legislativos nº
627, de 30 de março de 2016 e 647, de 24 de agosto de 2016,
promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º. Fica concedida a Medalha do Mérito Legislativo ao Sol-
dado da Polícia Militar de Rondônia, Senhor ROGÉRIO DE
CASTRO ESCÓCIO, pelos relevantes serviços prestados ao
Estado de Rondônia.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 29 de maio de 2018.

Deputado EDSON MARTINS
1º Vice-Presidente – ALE/RO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 879,
DE 29 DE MAIO DE 2018.

Concede a Medalha do Mérito
Legislativo ao Tenente Coronel da Po-
lícia Militar de Rondônia, Senhor Rone
Herton Dantas de Freitas.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, nos termos do inciso IX do § 1º do artigo
14 do Regimento Interno e do Decreto Legislativo nº 591, de
20 de maio de 2015, alterado pelos Decretos Legislativos nº
627, de 30 de março de 2016 e 647, de 24 de agosto de 2016,
promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º. Fica concedida a Medalha do Mérito Legislativo ao Te-
nente Coronel da Polícia Militar de Rondônia, Senhor RONE
HERTON DANTAS DE FREITAS, pelos relevantes serviços pres-
tados ao Estado de Rondônia.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 29 de maio de 2018.

Deputado EDSON MARTINS
1º Vice-Presidente – ALE/RO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 880,
DE 29 DE MAIO DE 2018.

Concede a Medalha do Mérito
Legislativo ao 1º Sargento da Polícia
Militar de Rondônia, Senhora Heline
Abreu Braga do Nascimento.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, nos termos do inciso IX do § 1º do artigo



1 DE JUNHO DE 2018Nº 94 1717Pág.9ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

14 do Regimento Interno e do Decreto Legislativo nº 591, de
20 de maio de 2015, alterado pelos Decretos Legislativos nº
627, de 30 de março de 2016 e 647, de 24 de agosto de 2016,
promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º. Fica concedida a Medalha do Mérito Legislativo ao 1º
Sargento da Polícia Militar de Rondônia, Senhora HELINE
ABREU BRAGA DO NASCIMENTO, pelos relevantes serviços
prestados ao Estado de Rondônia.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 29 de maio de 2018.

Deputado EDSON MARTINS
1º Vice-Presidente – ALE/RO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 881,
DE 29 DE MAIO DE 2018.

Concede a Medalha do Mérito
Legislativo ao Tenente Coronel da Po-
lícia Militar de Rondônia, Senhor Mar-
cos Cleiton Freire Lopes.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, nos termos do inciso IX do § 1º do artigo
14 do Regimento Interno e do Decreto Legislativo nº 591, de
20 de maio de 2015, alterado pelos Decretos Legislativos nº
627, de 30 de março de 2016 e 647, de 24 de agosto de 2016,
promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º. Fica concedida a Medalha do Mérito Legislativo ao Te-
nente Coronel da Polícia Militar de Rondônia, Senhor MARCOS
CLEITON FREIRE LOPES, pelos relevantes serviços prestados
ao Estado de Rondônia.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 29 de maio de 2018.

Deputado EDSON MARTINS
1º Vice-Presidente – ALE/RO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 882,
DE 29 DE MAIO DE 2018.

Concede a Medalha do Mérito
Legislativo ao Sargento da Polícia Mi-
litar de Rondônia, Senhor Raimundo
Soares do Nascimento.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, nos termos do inciso IX do § 1º do artigo

14 do Regimento Interno e do Decreto Legislativo nº 591, de
20 de maio de 2015, alterado pelos Decretos Legislativos nº
627, de 30 de março de 2016 e 647, de 24 de agosto de 2016,
promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º. Fica concedida a Medalha do Mérito Legislativo ao
Sagento da Polícia Militar de Rondônia, Senhor RAIMUNDO
SOARES DO NASCIMENTO, pelos relevantes serviços presta-
dos ao Estado de Rondônia.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 29 de maio de 2018.

Deputado EDSON MARTINS
1º Vice-Presidente – ALE/RO

ATO Nº1229/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11  da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão do servidor FERNANDO NASCIMENTO
MESQUITA, matrícula 200163987, para Assistente Técnico, có-
digo AST-27, e relotar no Gabinete da Comissão Permanente
de Educação e Cultura, contar de 02 de maio de 2018.

Porto Velho, 15  de maio de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO       ARILDO LOPES DA SILVA
    PRESIDENTE                      SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº1124/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11  da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão do servidor GILDASIO REBOUÇAS DOS
SANTOS, matrícula 200163716, para Assistente Especial de

SUP. DE RECURSOS HUMANOS



1 DE JUNHO DE 2018Nº 94 1718Pág.9ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

Gabinete, código DGS-9, do Gabinete do Deputado Jean Olivei-
ra, contar de 02 de maio de 2018.

Porto Velho, 03  de maio de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO       ARILDO LOPES DA SILVA
    PRESIDENTE                      SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº1124/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11  da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão do servidor GILDASIO REBOUÇAS DOS
SANTOS, matrícula 200163716, para Assistente Especial de Ga-
binete, código DGS-9, do Gabinete do Deputado Jean Oliveira,
contar de 02 de maio de 2018.

Porto Velho, 03  de maio de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO       ARILDO LOPES DA SILVA
    PRESIDENTE                      SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº1280/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos ter-
mos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

N O M E A R

HELDER COSME SOUZA DOS SANTOS, para exercer o Cargo
de Provimento em Comissão de Assistente Técnico, código AST-
27, no Gabinete da Presidência, a contar de 02 de maio de
2018.

Porto Velho, 17 de maio de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO       ARILDO LOPES DA SILVA
    PRESIDENTE                      SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº1296/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos ter-
mos do Artigo 11  da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão da servidora JANAINA DOS SANTOS
PEREIRA, matrícula 200162516, para Assessor Técnico, có-
digo AT-25, e relotar no Departamento de Gestão Orçamentá-
ria, Financeira e Patrimonial, da Controladoria Geral, contar
de 02 de maio de 2018.

Porto Velho, 17  de maio de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO       ARILDO LOPES DA SILVA
    PRESIDENTE                      SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº1272/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

N O M E A R

JULIO JUHASC, para exercer o Cargo de Provimento em Co-
missão de Chefe de Divisão de Gestão de Pessoas Estatutário
e Comissionado, código DSG-3, no Departamento de Cadas-
tro, Informações e Suporte Previdenciário, Superintendência
de Recursos Humanos, a contar de 03 de maio de 2018.

Porto Velho, 17 de maio de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO       ARILDO LOPES DA SILVA
    PRESIDENTE                      SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº1228/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11  da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

A referência Cargo em Comissão da servidora KELI DE OLI-
VEIRA AFONSO, matrícula 200164333, Assistente Técnico,
para código AST-22, do Gabinete da Comissão Permanente
de Educação e Cultura, contar de 02 de maio de 2018.

Porto Velho, 15  de maio de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO       ARILDO LOPES DA SILVA
    PRESIDENTE                      SECRETÁRIO GERAL



1 DE JUNHO DE 2018Nº 94 1719Pág.9ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

ATO Nº1190/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11  da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

A referência Cargo em Comissão da servidora LUCIANE DE
ALMEIDA MACHADO, matrícula 200161313, Assistente Par-
lamentar, para código ASP-27, do Gabinete do Deputado Lazinho
da Fetagro, contar de 02 de maio de 2018.

Porto Velho, 09  de maio de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO       ARILDO LOPES DA SILVA
    PRESIDENTE                      SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº1191/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11  da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão do servidor LUIS ROBERTO CARVA-
LHO BEZERRA, matrícula 200160486, Assistente Parlamentar,
e relotar no Gabinete do Deputado Lazinho da Fetagro, contar
de 02 de maio de 2018.

Porto Velho, 09  de maio de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO       ARILDO LOPES DA SILVA
    PRESIDENTE                      SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº1227/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11  da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

A referência Cargo em Comissão da servidora MARCIA
APARECIDA PEREIRA, matrícula 200163325, Assessor Téc-
nico, para código AT-27, do Gabinete do Deputado Anderson
Pereira do Singeperon, contar de 02 de maio de 2018.

Porto Velho, 15  de maio de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO       ARILDO LOPES DA SILVA
    PRESIDENTE                      SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº1189/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11  da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

A referência Cargo em Comissão do servidor MARCIO DE LIMA
PORTO, matrícula 200161318, Assistente Parlamentar, para có-
digo ASP-26, do Gabinete do Deputado Lazinho da Fetagro,
contar de 02 de maio de 2018.

Porto Velho, 09  de maio de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO       ARILDO LOPES DA SILVA
    PRESIDENTE                      SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº1162/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

N O M E A R

MARIA  CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA SOUZA, para exercer o
Cargo de Provimento em Comissão de Assistente Parlamentar,
código ASP-11, no Gabinete do Deputado Adelino Follador, a
contar de 02 de maio de 2018.

Porto Velho, 09 de maio de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO       ARILDO LOPES DA SILVA
    PRESIDENTE                      SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº1164/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

N O M E A R

MARIA JOSE COUTINHO DE LIMA, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Secretário Executivo, código DGS-
3, no Gabinete do Deputado Geraldo da Rondônia, a contar de
02 de maio de 2018.

Porto Velho, 09 de maio de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO       ARILDO LOPES DA SILVA
    PRESIDENTE                      SECRETÁRIO GERAL



1 DE JUNHO DE 2018Nº 94 1720Pág.9ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

ATO Nº1128/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos ter-
mos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

N O M E A R

MOACIR DA SILVA MONTEIRO, para exercer o Cargo de Pro-
vimento em Comissão de Secretário de Apoio, código DGS-9,
no Gabinete da 4ª Secretaria - Deputada Rosangela Donadon,
a contar de 02 de maio de 2018.

Porto Velho, 03 de maio de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO       ARILDO LOPES DA SILVA
    PRESIDENTE                      SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº1188/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos ter-
mos do Artigo 11  da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão da servidora NAIANE ANDRESSA REIS
RAMALHO, matrícula 200162071, para Assistente Especial de
Gabinete,  código DGS-9, do Gabinete do Deputado Lazinho da
Fetagro , contar de 02 de maio de 2018.

Porto Velho, 09  de maio de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO       ARILDO LOPES DA SILVA
    PRESIDENTE                      SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº1132/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos ter-
mos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

N O M E A R

RAFAEL DE LIMA GONÇALVES FERREIRA, para exercer o
Cargo de Provimento em Comissão de Assistente Técnico, có-
digo AST-11, no Gabinete da Comissão Permanente de Educa-
ção e Cultura, a contar de 02 de maio de 2018.

Porto Velho, 03 de maio de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO       ARILDO LOPES DA SILVA
    PRESIDENTE                      SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº1167/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

N O M E A R

ROSINEIDE FONSECA FAGUNDES VAZ, para exercer o Cargo
de Provimento em Comissão de Assistente Parlamentar, códi-
go ASP-11, no Gabinete do Deputado Lebrão, a contar de 02
de maio de 2018.

Porto Velho, 09 de maio de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO       ARILDO LOPES DA SILVA
    PRESIDENTE                      SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº1200/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

N O M E A R

TATHIANE GONÇALVES LUCINO, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Assistente Parlamentar, código
ASP-16, no Gabinete da 3ª Secretaria - Deputado Dr. Neidson,
a contar de 02 de maio de 2018.

Porto Velho, 11 de maio de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO       ARILDO LOPES DA SILVA
    PRESIDENTE                      SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº1213/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

N O M E A R

TEREZINHA APARECIDA DE OLIVEIRA, para exercer o Car-
go de Provimento em Comissão de Assistente Parlamentar,
código ASP-11, no Gabinete do Deputado Saulo Moreira, a
contar de 02 de maio de 2018.

Porto Velho, 14 de maio de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO       ARILDO LOPES DA SILVA
    PRESIDENTE                      SECRETÁRIO GERAL



1 DE JUNHO DE 2018Nº 94 1721Pág.9ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

ATO Nº1171/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11  da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão da servidora VALDETE TEIXEIRA GOIS,
matrícula 200161397, para Assistente Especial de Gabinete,
código DGS-9, do Gabinete do Deputado Airton Gurgaz, contar
de 02 de maio de 2018.

Porto Velho, 09  de maio de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO       ARILDO LOPES DA SILVA
    PRESIDENTE                      SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº1226/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11  da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

A referência Cargo em Comissão do servidor VEIMAR
ZEBALLOS DE SOUZA, matrícula 200164331, Assistente Téc-
nico, para código AST-30, do Gabinete do Deputado Anderson
Pereira do Singeperon, contar de 02 de maio de 2018.

Porto Velho, 15  de maio de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO       ARILDO LOPES DA SILVA
    PRESIDENTE                      SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº1192/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

A lotação da servidora VERA REGINA NASCIMENTO PEREI-
RA, matrícula 200160487, Assessor Técnico, para o Gabinete
da Comissão Permanente de Agropecuária e Política Rural,
contar de 02 de maio de 2018.

Porto Velho, 09 de maio de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO       ARILDO LOPES DA SILVA
    PRESIDENTE                      SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº1193/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

A lotação do servidor WALDEMIR DE AGUIAR BASTOS, ma-
trícula 200160488, Assessor Técnico, para o Gabinete da Co-
missão Permanente de Agropecuária e Política Rural, contar
de 02 de maio de 2018.

Porto Velho, 09 de maio de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO       ARILDO LOPES DA SILVA
    PRESIDENTE                      SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº1240/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

N O M E A R

YASMIN RAFAELA FONTOURA TORCHITE, para exercer o
Cargo de Provimento em Comissão de Assistente Especial de
Gabinete, código DGS-9, no Gabinete do Deputado Só na Bença,
a contar de 02 de maio de 2018.

Porto Velho, 15 de maio de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO       ARILDO LOPES DA SILVA
    PRESIDENTE                      SECRETÁRIO GERAL

AVISO DE REVOGAÇÃO

DE ORDEM DO SECRETÁRIO GERAL DA  ALE/RO,  REVOGA-SE
TORNANDO SEM EFEITO POR FALTA DE INTERESSE PÚBLICO,
A PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/
2018/CPPP/ALE/RO, CUJO OBJETIVO  É A FUTURA E EVENTU-
AL AQUISIÇÃO DE APARELHOS CELULARES COM TECNOLOGIA
IOS; REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2018/CPP/
ALE/RO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15025/2017-34, DO
DIÁRIO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA  DO – e – ALE/RO Nº 83, PÁGINAS 1442 A 1448 DO
DIA  15/05/2018.

SUP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES


	DEPARTAMENTO LEGISLATIVO
	SUP. DE RECURSOS HUMANOS
	SUP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES

		2018-06-01T12:23:06-0400
	ROBISON LUZ DA SILVA:16177274234




